- 7 Sacerdotalis ordinis materia remota est Calix cum vino, & Patena cum Hostia; materia vero Proxima est illorum traditio.
- 8 Ordinatus in Presbyterum non manet, cui non traditur Patena cum Hostia, & Calix cum vino.
- 9 Sacerdos manet iniciatus, si Episcopus moriatur antequam proferat verba illa, Accipe Spiritum Sanctum, &c. peractis aliis.
- 10 Ordines duo sacri eodem die etiam Regularibus dari non debent.
- 11 Ordines duos sacros suscipiens, non solum peccat, sed à posteriori suspensus est, in quo solus Papa dispensat, nisi consuetudo permetteret.
- 12 Locus congruus ad conferendos sacros Ordines est Ecclesia Cathedralis, vel loci dignior.
- 13 Locus ubi Episcopus Ordines confert, an in litteris ordinandorum sit exprimendus, remissive.
- 14 Hora pro sacrorum collatione, qua sit, ostenditur.
- 15 Tempus matutinum non est de substantia collationum Ordinum.
- 16 Missa cùm sacri Ordines conferuntur, non est de substantia.
- 17 Ordines maiores quare sacri appellantur, ostenditur.

SUBDIA CONATUS qui inter Ordines sacros primo loco numeratus est, in primitiva Ecclesia Ordo sacre non reputabatur, ut inquit Urbanus Papa in cap. nullus 4. 60. dist. ideo legimus tempore Syrici antiquissimi Pontificis Cathedram Pontificiam tenentis anno Christi 386. & in ordine 40. post Petrum, Subdiaconatum minimè fuisse Sacrum Ordinem, in c. quicunque, ubi Gloss. verb. ad Diaconi, 77 dist. confirmatur etiam ea ratione quod in Concilio Laodicen. cap. 21. non permittitur Subdiaconis ingressus in Sacrarium, nec contactus vasorum dominicorum: & tamen constat vasa sacra ab aliis tangi non debere, quam à sacris hominibus ut dicit Stephan. I. in Epistola ad Hilarium. Inter sacros igitur Ordines numeratum fuisse à Constitutione Gregorii atque Urbani, dixit Innoc. in cap. miramur, de servis non ordin. ubi Gloss. refert Prædictas Constitutiones, & latius Marc. Anton. Caper. in tract. de perpetua castit. Sacerd. cap. 7. Valsq. in 3. part. tom. 3. disp. 248. cap. 3. Molfel. in sum. Theologia moralis, tract. 2. cap. 2. num. 25. Marchin. de Sacram. Ordinis, tract. 2. p. 6. c. 1.

Dicitur autem Græcè Hypodiaconus, quasi subministrans Diacono, e. clericos, 21. dist. In ejus ordinatione pro materia porrigitur ei Calix vacuus cum Patena, cuius traditione perficitur ordinatio: cap. Subdiaconus, 33. dist. Jacob de Grassis in decis. aureis, p. 2. lib. 1. c. 9. n. 6. Rodulph. Cupers in repet. c. oportebat, 79. dist. in §. Subdiaconatus Ordo. art. 1. Sanchez in opusc. moral. lib. 7. cap. 1. dub. 12. num. 11. Marchin. ubi supra cap. 2. Marcel. Vulpe in praxi judic. fori Eccles. cap. 7. n. 28. verb. Subdiaconus, Valsq. tom. 3 in 3. p. disp. 236. c. 3. ac Molfel. in summa Theologia moralis, tract. 2. c. 8. n. 14. & 15. Carol. de Grassis de effectibus clerical. in prelud. n. 288. & seqq. ubi addit onus esse pertinens ad hunc Ordinem, ad Sacrifitium deferre vinum, & aquam in urceolis. Diaconis administrare, & mantile & manutergium tenere: & pro lavandis ante Altare manibus Sacerdotibus aquam praebere, & hoc etiam officio functus fuit. IESU CHRISTUS Dominus noster, quando linteo se præcinxit ad lavandos pedes Discipulorum, & quando de aqua in nuptiis fecit vinum. Non est necesse Calicem esse consecratum, ut ait Sot. Ledesm. & Emman Sa, quos refert, & sequitur Henriquez in sum. lib. 10. c. 5. in commento lit. F, & c. 8. n. 3. contra Sylvest. verb. Ordinatio 2. §. 4. vers. 3. & 4.ios quibus adhæret Fornarius de Ordin. cap. 2. §. 6.

ad finem, & ille citato Molfel. d. c. 28. n. 23. Homob. de h. v. vita statibus, p. 1. c. 19. vers. Subdiaconi, ex eo quia nullo jure constat necessarium esse Calicis consecrationem ad essentiam Sacramenti; tum quia sicut validè confici potest Sacramentum in Calice non consecrato, ita validè conferri potest characteris ordinis per traditionem Calicis non consecrati: attente tamen invigilandum ab Episcopo, ne Calice non consecrato utatur, cum non sine maxima causa constitutum sit, ut Calices consecrentur, & non nisi à personis sanctis tractentur, cap. in sancta, de consecrat. dist. 1.

Forma autem sunt verba prolatæ ab Episcopo in traditione materiæ, & iis utitur in traditione libri Epistolatum: Accipe librum Epistolarum, & habe potestatem legendi eas in Ecclesia sancta Dei, tam vivis, quam pro defunctis, in nomine Patris, &c. Etia traditione Calicis vacui cum patena, ut habetur in Pontificali, hac verborum forma utitur Episcopus: Vide cuiusmodi ministerium tibi traditur, ideo te admoneo, ut ita te exhibeas, quod Deo placere possit: refertur Molfel. d. cap. 8. n. 16. & Valsq. d. tom. 3. disp. 238. c. 5. à n. 48. Sanchez. in opusc. moral. lib. 7. c. 1. dub. 12. num. 1.

Subdiaconatus Ordo, & alii minores, una, eadem. que die sine Papæ licentia conferri non possunt, cap. 2. de eo qui ordin. furtivè suscepit. Quinimò hodie nedum simul dari non possunt, sed nec infra annum, cum non nisi post annum à suscepto postremo gradu minorum Ordinum ad sacros qui promoveri possit, nisi necessitas, aut Ecclesiæ utilitas aliud exposcat, ut habetur in Concil. Trident. sess. 23. de reformat. c. 11. quod Concilium Trident. arbitrio Episcopi remittit facultatem abbreviandi interstitia, non autem promovendi, vel dispensandi, ut promoteantur una die duos Sacros, vel ultimum minorum cum primo Sacrorum: ita Menoch. de arbitr. casu 564. n. 6. Maiol. de irregular. lib. 4. cap. 11. post num. 1. & lib. 3. c. 24. p. 1. n. 13. Salzed. ad Bernard. cap. 25. vers. una eadem die. Non tamen Concilium dicto loco aufert confutdinem, quæ permetteret, ut possint simul minores dari cum Subdiaconatu; nam ubi ea extaret, licet his quoque temporibus eos simul conferret Episcopus, ut tenent Navar. in man. c. 25. n. 71. vers. 8. Rebuss. in praxi benef. tit. de clericis, male promot. gloss. 1. n. 8. Sorb. in com. privil. mendicantium, verb. Ordines scri, vers. & licet, Gutier. Canonic. lib. 1. c. 26. n. 3. c. 31. Vivad. in Candelab. aureo tit. de Sacram Ordinis, n. 36. in sum. lib. 10. c. 11. §. 4. Suar. tom. 5. disp. 31. secc. 1. n. 43. Fr. Emman. quest. Regul. tom. 3. q. 23. art. 4. Fr. Ludov. Miranda in man. Pralat. tom. 1. q. 38. art. 8. conclus. 2. Thom. Valase. tom. 1. alleg. 4. num. 2. Bonac. de Sacram. disp. 8. quest. unic. punct. 5. n. 26. Valsq. tom. 3. in 3. part. disp. 246. à n. 46. Fornar. de Ordine c. 8. §. 3. in 1. notab. Molfel. d. tract. 2. c. 8. n. 37. Quamvis ab ipso Concil. sublatam esse omnem contrariam consuetudinem, existiment Maiol. de lib. 4. cap. 11. n. Menoch. d. casu 564. n. 8. Salzed d. cap. 25. vers. una, eademque die Reginald. lib. 3. n. 28. Cætera de hoc Ordine vide in tract. de jure Eccles. lib. 1. c. 37.

Diaconus Græcè, minister Latinè appellatur, cap. clericos 21. dist. quia Sacerdoti ministrat, & aliis clericis ministeria dispensat, & res sacras populo administrat; nam licet alii quoque Clerici ministri existant, solus tamen Diaconus propriè sortitur hoc nomen, quia solus circa res sacras Presbytero ministrat, easque fidelibus distribuit, cap. Diaconi sunt, 93 dist. Alii vero potius assistentes dicuntur, ut Sylvest. Summus Pont. docet in cap. nullus Acolytorum, 24. dist. Hic & Levita vocatur à tribu Levi, à qua Diaconi originem ex veteri Lege traxerunt, d. clericos, c. Diaconi sunt, 93. dist. Elegerunt autem Apolloli septem Diaconos A. Z. 6. quorum

quorum primus, & sanctitate praecipuis clarius B. Stephanus, & post aliquot tempora insignis ejusdem Ordinis floruit B. Laurentius, & plures alii: sed locum quidem illorum septem tenere videntur Archidiaconi, qui ministri sunt spirituales Episcoporum, sicut illi in Apostolorum locum viduis ministrabant, argum. cap. Diaconi Ecclesie, 93. dist. In ordinatione Diaconi pro materia traditur ei liber Evangeliorum, & illius traditione perficitur sua ordinatio, cap. Diaconus, 23. dist. Sanch. d. lib. 7. cap. 1. dub. 1. 2. num. 15. ubi advertit hunc esse actum secundarium, & munus principalem Diaconi, nam actus principalis Diaconi, qui est porrigit Calicem, & Patenam cum Hostia, & vino Sacerdoti, non potuit traditione alicujus materia explicari, quia cum Presbytero Calix cum vino, & Patena cum Hostia tradatur, Subdiacono vero eadem vasa vacua, modus non restabat medius, quo posset tradi Diacono, quam ob causam propter Evangeliorum dignitatem, per eorum liberti traditionem suscipitur Diaconatus, cuius officium et publicè legere Evangelium in Ecclesia, & ministrare in Sacrificiis, verbum gentibus praedicare, & Sacerdotibus in Sacris Ecclesiæ actibus de servire, ad quos actus omnes alii, qui attribuuntur huic officio reducuntur: quod officium etiam Dominus noster exercuit, quando post Cœnam Sacramentum Sanguinis, & Corporis ministrabat Discipulis, ac quando prædicabat Evangelium: ideo eis assignatur liber Evangelii, & Stola in modum jngi alteri tantummodo eorum humero injecta. Crelpet. in sum. Ecclesiast. discipl. verb. Diaconus, Homoboni de Bonis de humana vita statibus, p. 1. c. 29. in princip. Rodolph. Cupers in dist. cap. oritur, rub. Diaconus institutum, art. 1. n. 38. Grassi d. cap. 9. n. 7. Vulpes d. c. 7. n. 28. Carol. de Grassi d. pralud. n. 290. Marchin. d. tract. 2. part. 7. c. 2. cum seqq. Valsq. tom. 3. in 3. p. disp. 236. c. 4. cum seqq. Molfet. dict. tract. 2. c. 9. Sanch. d. lib. 7. c. 1. dub. 17. n. 8. Forma autem sunt verba Episcopi in traditione materiae, videlicet: *Accipe potestatem legendi Evangelium in Ecclesia Dei, tam pro vivis, quam pro defunctis, in nomine Domini. Amen*, ut in Pontificali. De hoc Ordine dixi d. lib. 1. c. 35.

Presbyter Graecæ, Latinæ senior dicitur, cap. clericos, 21. dist. non tam ætate, quam moribus, & officio, qui etiætate plerumque sit junior, sic tamen vivere, ac conservari debet, ut ejus probata vita senectus sit, ut inquit Concil. Trident. sess. 23. de reform. c. 14. Is Sacerdos etiam dicitur, quasi sacram dans. Sed Sacerdotis quidem nomen in Sacris Canonibus, non solùm inferiores Presbyteros, sed etiam Episcopos comprehendit. Propriè vero, & strictè Presbyter dicitur qui curam habet animarum post Episcopum: sed & Diaconus, & Subdiaconus Sacerdotis nomine continentur, cap. si quispiam, 81. dist. cap. Subdiaconatus, 77. cap. 1. in fine, 15. quest. 5. c. 2. ubi Gloss. de cohab. cler. præsertim ubi de favorabili agitur; in re vero odio. sa strictè fiet pro solo Presbytero. Panormit. in d. c. 22. Ordinandus est Presbyter non minor viginti quinque annorum ætatis, ut infra alleg. 26. num. 1. dicitur, & qui bonum habeat testimonium, qui que non modò in Diaconatu annum in egrum ministraverit, (nisi aliud Episcopo videretur, ut dicitur alleg. 18.) sed etiam populum docendum ea quæ scire omnibus necessaria sunt ad salutem, & ad ministranda Sacra menta, diligenti examine præcedente, idoneus comprobetur, atque ita peritus, & bonis moribus conspicuus, ut præclarum bonorum operum exemplum, & vitæ monita ab eo possint expectari, ut inquit Concil. Trident. sess. 23. de reformat. cap. 14. Is quoque ex Toletano Concilio V 111. cap. 9. Plateriæ, & Cantica usualia vel hymnos didicisse debet. In ejus ordinatione porrigitur ei pro materia

remota Calix cum vino, & Patena cum Hostia; materia vero proxima est traditio Calicis cum vino, & Patenæ cum Hostia, cap. præterea, juncta Gloss. 23. dist. cap. generaliter, §. utriusque, 15 quest. 1. Et forma illa verborum adjiciuntur, *Accipe potestatem offerendi, &c.* cap. Presbyteri, cum seqq. 23. dist. Cum ergo materia Sacerdotii sit traditio Patenæ cum Hostia, & Calicis cum vino, si in Patena non sit Hostia triticea, & in Calice vinum vitæ desideretur, non manere ordinatum resolvunt Joan. dela Cruz in direct. conscient. p. 2. de Sacram. Ordin. dub. 2. concl. 1. Tanner. in 3. part. D. Thom. disp. 7. q. 2. dub. 4. n. 94. Villalob. in sum. tom. 1. tract. 11. diffic. 4. n. 1. Turrian. in select. disput. Theolog. part. 1. disp. 21. dub. 2. Campan. in divers. Iuris Canon. rub. 2. n. 17. quicquid dicit Henr. in sum. lib. 10. c. 6. §. 1. cuius opinio nobis aliquando placuit, in prima scilicet hujus tractatus impressione, sed modò propter tantorum Doctorum auctoritatem libenter ab ea recedimus. Quamvis Concl. de Sacram. disp. 20. dub. 7. n. 7. 1. conclus. 6. resolvat ordinandum de necessitate præcepti teneri tangere Calicem, & Patenam nihilominus tamen de necessitate Sacramenti non est necessarius talis contactus, ut per Camer. de Sacram. tract. 11. cap. 3. dub. 4. Zambran. in decis. casuum conscient. cap. 6. dub. unico, num. 11. Bonac. de Sacram. disp. 8. quest. unic. puncto 3. n. 10. Diana moral. resol. p. 2. tract. 2. miscel. resol. 3. ubi subdit post Henr. Reginald. Valsq. Molfet. & alios, non esse necessarium, ut ordinandus tangat physicè materiam, sed sufficere ut extensione manuum ostendat se eam ab ordinante acceptare; quia Concilium Florentinum de Ordine, nihil meminit de contactu, sed tantum de traditione.

Manus quoque ipsius sacro Chrismate inunguntur, oleo videlicet Catechumenorum, quæ Unctio solis Presbyteris in ordinatione præstatur, non autem inferioribus clericis, d. cap. præterea, & Sacerdotali 8 veste induitur, ut in Pontificali. Manus etiam super ipsum imponit ordinator, & Presbyteri stantes, cap. Presbyter, 23. dist. cap. ult. de Sacram. non iterantis, ubi Host. num. 10. assertit sufficere + etiamsi non omnes stantes sed duò tantum manus imponant, & sic Sacerdos remanet initiatus Ordine Sacerdotali. Si his peractis moriatur Episcopus, antequam illa verba proferat, *Accipe Spiritum sanctum, quorum remiseritis peccata, remittuntur eis.* &c. licet his verbis prætermis imperfecta sit Sacerdotalis potestas, cum Sacerdos à peccatis nequeat absolutionem impendere prætermis ab Episcopo prædictis verbis. Ita Valent. tom. 4. disp. 9. quest. 1. puncto 5. Card. Bellarm. c. 9. de Ordine, Suar. tom. 5. disp. 42. sect. 4. & 11. Martin. Fornat. de Ordine cap. 2. n. 1. ad finem, Henr. in sum. lib. 10. c. 6. §. 1. Sanch. in opuscul. moral. lib. 7. c. 1. dub. 12. n. 20. Officium Presbyteri est, ut habetur in cap. perleffitis, 25. dist. Corporis, & Sanguinis Domini Sacramentum confidere, & Deo in Sacrificio offere, super populum orare, à peccatis absolvete, & benedicere dona Dei; baptizare etiam, & alia Sacra menta populis ministrare præter Confirmationem & Ordinem, ut suo loco ostendimus; & denique verbum Dei prædicare; quæ quidem omnia, eris in potentia in Presbyteri charætere constant, quia videlicet harum rerum potestas in Ordine traditur, non tamen omnia in actu absque jurisdictione, & Superioris auctoritate deducuntur, quod enim de potestate absolvendi diximus, est à Concilio Trident. sess. 23. de reform. c. 15. constitutum, ut nullus Sacerdos cujuscumque audiat Confessionem, nec absolutionis beneficium valeat impetrari, nisi aut Parochiale beneficium obtineat, aut ab Ordinario per examen idoneus approbatus jurisdictionem ordinariam, vel delegata hac in re coniequatur, ut latè all. 25. videbimus. Alia simpliciter Sacra menta ministrantur

nistrare non potest Sacerdos, nisi similem habeat ab Episcopo, vel Rectore Ecclesiae auctoritatem, sed nec Missæ Sacrificium eum celebrare convenit antequam hoc ei ab Episcopo permittatur. Concil. Trid. sess. 23. de reform. c. 2. Neque cotam Episcopo suo celebrans benedictionem super populum dare potest, non obtenta ab eo licentia, Nicol. I. ad Michael. Imper. & habetur in Hispal. Concilio; & denique verbum Dei prædicare non potest antequam mittatur, & approbetur, cap. ecce, 95. dist. Cæterum si nihilominus in solo charactere confisus prædicta omnia exercere voluerit, rata habebuntur, & valida prater Pœnitentiae & Matrimonij Sacra menta, in quibus cum charactere etiam jurisdictio requiritur de essentia ut suis locis exponitur.